

## MASSERANO

Area Ex Industria laterizi di G. Franciscono & C. SAS

### Computo Metrico estimativo intervento di BONIFICA AMIANTO

	u.m. (*)	q.ta (*)	p.u.	totale €
Allestimento e gestione del cantiere	mesi	7	1.500,00 €	10.500,00 €
Messa in sicurezza puntellamenti zone di lavoro	corpo	1	10.000,00 €	10.000,00 €
Monitoraggio ambientale fibre/polveri (secondo le frequenze ed il numero previste da progetto)				
SEM (incluso campionamento ed analisi)	n	40	350	14.000,00 €
MOCF (incluso campionamento ed analisi)	n	220	60	13.200,00 €
Rimozione, confezionamento e conferimento ad impianto autorizzato di coperture/tamponamenti in MCA di:				
capannone 3 tetto	mq	2150	17,00 €	36.550,00 €
capannone 3 pareti	mq	650	17,00 €	11.050,00 €
capannone 4 tetto	mq	480	17,00 €	8.160,00 €
capannone 4 pareti	mq	400	17,00 €	6.800,00 €
capannone 2 tetto	mq	1200	17,00 €	20.400,00 €
capannone 1 tetto	mq	8500	16,00 €	136.000,00 €
Raccolta, confezionamento e conferimento ad impianto autorizzato di MCA sparso a terra e in cumuli	mc	50	600,00 €	30.000,00 €
Raccolta e confezionamento e conferimento ad impianto autorizzato di FAV sparse	mc	50	350,00 €	17.500,00 €
Bonifica tubazione capannone 1	mq	105	1.200,00 €	126.000,00 €
Bonifica tubazione capannone 2	mq	70	600,00 €	42.000,00 €
<b>TOTALE rimozione e bonifica amianto "a corpo"</b>				<b>482.160,00 €</b>
<b>Oneri della sicurezza</b>				<b>25.000,00 €</b>

**TOTALE "a corpo" TUTTO INCLUSO**

**507.160,00 €**

*(\*) nota: nonostante l'indicazione di quantità l'appalto è "a corpo"*